159 Corepiscopos non fuisse Episcopos, sed Presbyteros honorabiliores, & *Ex ratiōne xp̄i* siue in villis Vicarios Episcoporum, ex insignita epist. 4. Damasi, & 86. siue 83. Leonis Magni ad Episcopos Germaniæ, & Galliæ (ex queis commentitia alia compacta, & Ioanni III. adscripta extat tom. 3. Conciliorū, par. 2. editionis Seuerini, illarumq; fragmenta habentur apud Gratianum, in cap. quamuis 4. cum seq. 68. dist. cap. per illicitam 3. 9. q. 1. cap. per illicitam 25. q. 7. cap. si Petrus 8. q. 1. Itemq; ex Gelasio, 1. epist. 9. ad Episcopos,

158 Chorēpiscopis licuisse olim Praesbyteros, & Diaconos ordinare, si Episcopus non dissentiret. subindicatur in Concilio Antiocheno sub Iulio I. Can. 10. vbi hoc ipsum eis inhibetur, non absolute, sed ne audeant; *Absque conscientia Episcopi*, vt habet prima illius Canonis versio, à qua non abhorret, Græcus textus, sic habens, *Diχετε εν τιδει επισκοπη id est, seorsim, seu diuīsim ab Episcopo urbis: & apertius in Concilio An-* cyrano sub Syluestro, Can. 13. iuxta primam versionem, & apud Gelasium, 1. epist. 9. ad Episcopos Lucaniæ, 9. Nec minus, Nicolaum I. Epist. ad Rodulphum, cap. 1. cuius meminit Hincmarus Rhemeus in extremo opusculorum, extatque tom. 3. part. 2. editionis Conciliorum Seuerini, quam tamē velut commentitiam, exagitat Petr. Aurelius, d. Orthodoxo 1. contra Sirmondum, part. 1. cap. 6. & è contra pro Nicolai Epistolæ fide stat. Franciscus Hallier de Sacri elect 2. par. cap. 1. se & 5. art. 2. s. 1. n. 11.

Deinde, & licuisse quondam eisdem Presbyteris, seu Chorēpiscopis Chrismare, absente Episcopo, vel eo præsente, & præcipiente (vt de Aegyptiis Presbyteris Ambrosiis, siue sub eius nomine Hilarue memorat ad c. 4. epist. Pauli ad Ephesios: De-

scopos Lucaniz, s. nec minus, iunctis Concilio Neocæsariensi Can. 13. Nizeno. 1. Can. 54. Hispalensi 2. Can. 7. Regieni Can. 3. cum similibus expensis supra, & in vulgata forsi tan adhuc auctoritate Concilij Augustani, sub Paulo III. cap. 7. in princip. vbi Græcorum Chorépiscopi comparantur nostris Archidiaconis, siue Archipræsbyteris, vt apud Sigibertum in Chronico ad annum 384. & sicut nuncupantur diceceleton Visitatores in Concilio Laodiceno sub Silvestro Can. 57. Denique Episcoporum Vicarij in Capitularibus Caroli, & Ludouici, lib. 7. cap. 310. 187. & 318. & 328. cum seq. & forasili Præsbyteri in Concilio Bracarensi 2. Can. 56. Docuere post Ayalam de traditionibus Ecclesiasticis, 3. part. confid. 4. Turriana, ad Canonem Nizenum 54 Crespetius in summa, verbo Chorépiscopi, Vasquius ad 3. part. disp. 238. cap. 4. num. 67. & seqq. constanter Henr. in summa, lib. 10. cap. 23. §. 2. lit. E. & R. post alios Aug. Barbos. ad cap. quamuis 4. nu. 6. 68. dist. & lib. 1. de iure Eccles. cap. 15. in priu. & cap. 16. per totum, & de offic. Episcop. part. 1. tit. 1. cap. 6. num. 22. Innoc. Cyron. ad paratitl. ad tit. de offic. Archipræsbyt. Laur. Landmet. 2. de Clerico Mon. cap. 97. §. ordinant. Ioan. Morin. lib. 1. exercitat. Eccles. cap. 11. in fine. Idque saltem probabile, ut cumque duo genera Chorépiscoporum statuant, quoniam alijs tantum Præsbyteri, & alijs consecrati, vt Episcopi, titulares siue annulares, (de quæs postremis Canonem Ancyranum, & Antiochenum supra expensos accipiunt Balsamō, & Zonoras in scholijs) & ex eadem illa epistola 4. Damasi, & aperte epist. 1. Nicolai I. ad Rodulphum, cap. 1. Disertè Bellarmi. n. 2. tom. controuersi. lib. 1. de Cleric. cap. 17. & 3. tom. lib. 1. de Sacram. ord. cap. 7. ad finem, Suarius de censur. disput. 11. sect. 2. nu. 7. & 8. Ioan. Dartis eruditè rem tractans lib. 1. de Episcop. & Præsbyt. cap. 7. Fr. Bosquettus ad epist. 174. Innocentij. pag. 93. & ad epist. 125. pag. 79. Ioann. Sanaro Antiochenum Canonem exaudiens de Episcopis coadiutoribus, seu Coepis. opis Vicarijs, & antifitibus, vt Sidonius vocat, *Ordinis secundi*, ad Sidon. Apollin. lib. 7. epist. 6. pag. 433. & lib. 4. epist. 11. & vlt. queis accedunt Coepiscopos pro Episcopis adiutoribus ferè censemtes breuiter Baronius tom. 3. anno Christi 357. nu. 54. Genebrard. lib. 3. Chronolog. ad annum 369. 5. Chorépiscopos, Coriolanus ad annum Christi 367. nnn. 67. Filefaccus de orig. paræciar. cap. 2. pag. 542. Ferdin. Mendoza pro confitmando Concilio Illicherit. lib. 3. cap. 41. Sandoualius in notis ad Idacium, aliasque historicos, cap. de Clauisi prælio, pag. 213. ex professo in utramque partem differens, & in hanc posteriorem propendens, Franciscus Hallier, de sacris electionibus, part. 2. sect. 5. cap. 2. art. 2. nu. 2. & 7. cum seqq. Joseph Giballinus de clausura regulari, disquis. 3. cap. 2. §. 2. nu. 10. Sed abstineo, vercorque ne iam hæc scholiorum modum excedant.